COPIA
COMUNE DI CAMASTRA
(Provincia di Agrigento)

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA N. 7l DEL {{- 03-20(%

Concessione assistenza economica straordinaria Art 5
OGGETTO Regolamento Comunale per ['Erogazione d'Interventi
Assistenziali.

L 'Anne DUEMILATREDIC! addi UNDICI del mese di MARZO alle ore 13,00 e seguenti
in Camastra e nel Palazzo Municipale si & riunita la Giunta Comunale nelle seguentli

persone:

+ Prato Giovanni Sindaco F.fo G._Prafo

s Provenzani Gaetano V. Sindaco F.lo G, Provenzani

« Todaro Faolo Assessore ASSENTE

» Paternd Calogero Assessore  ASSENTE

« Allegro Addolorata Assessore A Allegro

Partecipa alla seduta if Segretario Comunale Doti.ssa Clara Vittoria Triglia ai sensi dell'art.
52 della Legge n. 142/90 come recepita con LR. n. 4891




LA GIUNTA COMUNALE

PRESA IN ESAME la proposta di deliberazione indicata in oggetio,

predisposta su indicazione del Sindaco, che si allega al presemie atto per
costituirne parte integrante e sostanziale;

RILEVATO CHE la proposia predenta risulta completa dei paveri espressi dei
soggetti di cui all’'art.53 della L. 142/90, recepito dall'art 1, comma 1, lett.i), delia
LR 48/91;

VISTI:

La legge 142/90 ¢ successive modifiche ed integrazioni cosi come recepita dalia
Legge Regionale 48/91, nel testo quale risulta sostituite dall'art 12 della legge
23.12.00, n.30;

I TU EL., approvato con D, Lgs, 267 del 18-08-2000,
La Legge Regionale n. 30 del 23/12/2000;

LOEELL;

RITENUTO che la proposta sia menitevele di accogliimento,

RITENUTA la propria competenza ad adottare il presente atto;

AD UNANIMITA® di voti resi in forma palese;

DELIBERA

- Dy approvare la superiore proposta, con la narrativa, motivazione e dispositive d)
cuwi alla stessa, che si allega al presente atto per farne parte Integramte e
sostanziale.

Di concedere alla Sig.ra Todaro Maria Concetta un contributo straordinario pari

ad €. 400,00.



i\m _Q"muﬁ.
?ui?f

COMUNE DI CAMASTRA
{Prov. di Ag rigento)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AD OGGETTO: Concessione assistenza economica
straordinaria. Art. 5 Regolamento Comunale per I'Erogazione d'intervent]

Assistenziali.

IL SINDACO

PREMESSO che lart. 5 del Regolamento Comunale dei Servizi Socio-Assistenziali
prevede un intervento economico “una tantum” rivolto 8 persone sole o a nuclel familiari
che si trovino a dover fronteggiare, un'improvvisa & straordinarnia situazione di disagio
aconomico derivante da avvenimenti che mettono in crisi la capacita di reddito familiare.

VISTA listanza pervenuta agl attj di questo Ente, prot. n. 400 del 17/01/2013, con la
quale si chiede un contributo economico straordinario, poiché attualmente, il nchiedente
=i trova in condizioni economiche disagiate,

VISTO il parere favorevole dell Assistente Sociale, la quale propone 1a concessione diun
sonttibuto economico straordinario in favore del richiedents;

VISTI gli artt, 48 & 107 del T. U Ordinamento Enti Locali {D.Lgs. 2872000},
VISTO lart. 15L.R. n. 44191,

VISTO |o statuto Comunale;

VISTO il Regolamenta Comunale per lerogazione d' interventi assistenziali;

RITENUTA | istanza meritevole di accoglirmento;

PROPONE

Per | motivi specificati in premessa.
. Concedere al richiedente di cui allallegale elenco un contributo  Economico
straordinario nella misura che verra determinata dalla competente G.M.
« Imputare la relativa spesa allintervento 1100405 cap. 13 “Assistenza famiglie
bisognose”;
. Dare mandato al Resp.le dellArea Amm.va di proceders agli ath sonsequenziali
secondo quanto stabilito con il presente atto.

IL SINDACD
H"J (Rag. G. Prato)



Ai sensi e per gli effetti dellart. 12 L.R. n. 3/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolaritd tecnica.

IL RESP. LE DEL SERVIZIO
F}-L._{Dc:tt.ssa P. Wermi)

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 L.R. n. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarita contabile. 0 LLM k t’..'lld E {. L¢ FED

IL RESP. LE DEL SERVIZIC
Hﬂ{ﬁ!ag. P. Contrino)



COMUNE DI CAMASTRA
(Prov. di Agrigento)

Allegato alla Delibera di G.M. n, fl{ del [f-03- L0 (%

Oggetta: Concessione assistenza economica straordinaria - Art. 5 Regolamento Comunale pér
I'Erogazione d'Intervent Assistenziali,

Richiedents:
+ Todaro Maria Concetta nata a Camastra il 24/01/1966
residente a Camastra in Via Giovanni Faolo I, Fal 2.

C.F. TDRMCNBEAB4B4E0F.



L' ASSESSORE ANZIANG IL SINDACO i1 SEGRETARIO COMUNALE
: F.to Rag G . Prato F.to Dott.ssa C. V. Triglia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

J1 sottascritte Segretario Comunale, visii gli ani d'ufficio,

" CERTIFICA
Che la presente deliberazione in ottemperanza all'art 32 delig jegge 692009 ¢ s.mi ¢ staiq
;J@b!im:u all'Albo Pretario Chntine 15 giorni consecutivi dal 43 -3 g;. fﬂ_ . {Reg. Fub N
L ,2¢-3-2(3
%ﬁﬂ OM/LE IL SEGRETARIO COM/LE

Sottopasta al controllo preventivo di legitiimila:

O Su richiesta avanzata da un quarte dei consiglieri .
o Su intziativa della Giunta,

Trasmessa alla Sezione Provinciale/Regionale del CORE.CO il ol n.

Il sottoscritio Segretario Comunale, vista fa LR 0371210 9ol n 44
ATTESTA
Che la presenie deliberazione é divenuta esecutiva T Sl WIS inquanto:
o E stgla dichiarata immediatamente esecutiva.
X Sono decorsi I1) giorni dalla daca di inizio della pubblicazione,

L3~ % D IL SEGRETARIO COM/LE
Fho Poll™ CU s

Copia conforme all ‘originale, in carfa libera, ad use anmminisfrativo.

Camastra, li Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI
$i attesta che Ja presente delibera ¢ stata trasmessa in data per il controllo a Capi

gruppo Consiliari.
Camastra, 1 I RESPONSABILE DEL SERVIZIO



